
UCHWAŁA NR 0007.27.2024 
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie zarządzenia wyborów organów jednostek pomocniczych Gminy Czerwieńsk 

Na podstawie art. 36 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o  samorządzie gminnym (Dz.  U. z 2024 r., 
poz. 609 z późn. zm.1)) w związku z § 19 ust. 1 uchwały nr 0007.88.2019  - 0007.100.2019 Rady Miejskiej 
w Czerwieńsku z 27 listopada 2019 r. w sprawie uchwalenia statutu sołectwa: Będów, Bródki, Dobrzęcin, Laski, 
Leśniów Mały, Leśniów Wielki, Nietkowice, Nietków,  Płoty, Sudoł, Sycowice, Wysokie, Zagórze (Dz. Urz. Woj. 
Lubus. z 2019 r., poz. 3526 – 3538) oraz § 13 uchwały nr VI/19/15 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 25 lutego 
2015 r. w sprawie uchwalenia statutu Samorządu Mieszkańców Miasta Czerwieńsk (Dz. Urz. Woj. Lubus. 
z 2015 r., poz. 427) uchwala się, co następuje:  

§ 1. 1. Zarządza się przeprowadzenie wyborów organów Samorządu Mieszkańców Czerwieńska na kadencję 
2024 – 2029, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zarządza się przeprowadzenie wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej w sołectwach Gminy Czerwieńsk na 
kadencję 2024 – 2029, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się porządek zebrania zwołanego w celu przeprowadzenia wyborów, o których mowa w § 
1 ust. 1 zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się porządek zebrania zwołanego w celu przeprowadzenia wyborów, o których mowa w § 
1 ust. 2 zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
 
 

Magdalena Waśkowiak - Bogdanowicz 

 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2023 r., poz. 1688, Dz. U. z 2024 r., poz. 721. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53EEBDF8-ED5B-4126-B2B1-5B156AE41568. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

Harmonogram wyborów  

organów Samorządu Mieszkańców Czerwieńska  

na kadencję 2024 – 2029 

L.p. Miejsce Data Godzina Przewodniczący 

Zebrania 

1 

Miejsko – Gminny 

Ośrodek Kultury                          

w Czerwieńsku  

 

26.08.2024 r. 17:00 

Magdalena 

Waśkowiak - 

Bogdanowicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 0007.27.2024

RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 26 czerwca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53EEBDF8-ED5B-4126-B2B1-5B156AE41568. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

Harmonogram wyborów  

organów Sołtysa i Rady Sołeckiej w sołectwach Gminy Czerwieńsk 

na kadencję 2024 – 2029 

L.p. Sołectwo Miejsce Data Godzina 

1 
Będów Świetlica Wiejska                        

w Będowie 
21.08.2024 17:00 

2 
Bródki Świetlica Wiejska                     

w Bródkach 
19.08.2024 17:00 

3 
Dobrzęcin Świetlica Wiejska                         

w Dobrzęcinie 
23.08.2024 17:00 

4 
Laski Wiejski Dom Kultury                   

w Laskach 
28.08.2024 19:00 

5 
Leśniów Mały Świetlica Wiejska                     

w Leśniowie Małym 
29.08.2024 17:00 

6 
Leśniów Wielki Wiejski Dom Kultury                 

w Leśniowie Wielkim 
29.08.2024 19:00 

7 
Nietkowice Wiejski Dom Kultury                 

w Nietkowicach 
19.08.2024 19:00 

8 
Nietków Wiejski Dom Kultury                 

w Nietkowie 
28.08.2024 17:00 

9 
Płoty Wiejski Dom Kultury                

w Płotach 
30.08.2024 17:00 

10 Sudoł Świetlica Wiejska w Sudole 27.08.2024 17:00 

11 
Sycowice Świetlica Wiejska                       

w Sycowicach 
21.08.2024 19:00 

12 
Wysokie Miejsko – Gminny Ośrodek 

Kultury w Czerwieńsku 
23.08.2024 19:00 

13 
Zagórze Wiejski Dom Kultury                     

w Płotach 
30.08.2024 19:00 

 

 

 

 

 

 

 
 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 0007.27.2024

RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 26 czerwca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53EEBDF8-ED5B-4126-B2B1-5B156AE41568. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

Porządek Zebrania  

zwołanego w celu przeprowadzenia wyborów organów Samorządu 

Mieszkańców Czerwieńska  

1.  Otwarcie zebrania. 

2. Wybór Przewodniczącego Samorządu Mieszkańców Miasta Czerwieńsk: 

1) powołanie komisji skrutacyjnej, 

2) zgłaszanie kandydatur, 

3) autoprezentacja kandydatów, 

4) przeprowadzenie tajnego głosowania, 

5) ogłoszenie wyników. 

3. Wybór Zarządu Samorządu Mieszkańców Miasta Czerwieńsk: 

1) powołanie komisji skrutacyjnej, 

2) zgłaszanie kandydatur, 

3) autoprezentacja kandydatów, 

4) przeprowadzenie tajnego głosowania, 

5) ogłoszenie wyników. 

4. Zamknięcie obrad. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 0007.27.2024

RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 26 czerwca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53EEBDF8-ED5B-4126-B2B1-5B156AE41568. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

Porządek Zebrania  

zwołanego w celu przeprowadzenia wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej                       

w sołectwach Gminy Czerwieńsk 

1.  Otwarcie zebrania. 

2. Wybór Sołtysa Sołectwa: 

1) powołanie komisji skrutacyjnej, 

2) zgłaszanie kandydatur, 

3) autoprezentacja kandydatów, 

4) przeprowadzenie tajnego głosowania, 

5) ogłoszenie wyników. 

3. Wybór Rady Sołeckiej w  Sołectwie: 

1) powołanie komisji skrutacyjnej, 

2) zgłaszanie kandydatur, 

3) autoprezentacja kandydatów, 

4) przeprowadzenie tajnego głosowania, 

5) ogłoszenie wyników. 

4. Zamknięcie obrad. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 0007.27.2024

RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 26 czerwca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53EEBDF8-ED5B-4126-B2B1-5B156AE41568. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 36. ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym sołtys oraz członkowie rady 

sołeckiej wybierani  są w głosowaniu tajnym, bezpośrednim, spośród nieograniczonej liczby 

kandydatów, przez stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania.  

Stosownie do § 19 ust. 1 uchwały nr 0007.88.2019  - 0007.100.2019 Rady Miejskiej                 

w Czerwieńsku z 27 listopada 2019 r. w sprawie uchwalenia statutu sołectwa: Będów, Bródki, 

Dobrzęcin, Laski, Leśniów Mały, Leśniów Wielki, Nietkowice, Nietków,  Płoty, Sudoł, Sycowice, 

Wysokie, Zagórze wybory Sołtysa i członków Rady Sołeckiej zarządza Rada Miejska na dzień 

przypadający w ciągu 6 miesięcy licząc od dnia ogłoszenia zbiorczych wyników wyborów                   

do rad gmin na obszarze całego kraju. W tym celu określa miejsce, dzień, godzinę i porządek 

zebrania.                                                   

W związku z § 13 uchwały nr VI/19/15 Rady Miejskiej w Czerwieńsku                                                  

z dnia 25 lutego 2015 r. w sprawie uchwalenia statutu Samorządu Mieszkańców Miasta Czerwieńsk 

ogólne Zebranie Mieszkańców w sprawie wyborów organów Samorządu Mieszkańców zarządza 

Rada Miejska, nie później niż w ciągu 6 miesięcy od dnia wyboru Rady na nową kadencję.  W tym 

celu określa miejsce, dzień i godzinę zebrania oraz wyznacza przewodniczącego zebrania spośród 

radnych. 
Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione.  

 

 

Opracował: Paweł Wikiera 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53EEBDF8-ED5B-4126-B2B1-5B156AE41568. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 0007.27.2024 RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


